
1 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Кожильское» 

 

№ 1 

04 февраля 2015 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2015 год 



2 
 

Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» 

издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования 

«Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

«Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Кожильское». 

1 Постановление Администрации МО «Кожильское» № 69 от  12.12.2014 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Кожильское» от 09 июня 2014 года № 35  «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников  муниципального учреждения культуры «Центр культуры и спорта 

«Дружба» муниципального образования «Кожильское» 

   3 

2 Постановление Администрации МО «Кожильское» № 70 от  12.12.2014 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального  образования  

«Кожильское» от 20.12.2012 № 55 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников Администрации муниципального образования «Кожильское», 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и 

работников Администрации муниципального  образования «Кожильское», 

осуществляющих  профессиональную  деятельность по профессиям рабочих»  

   5 

3 Постановление Администрации МО «Кожильское» № 70.1 от  12.12.2014 «О 

внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Кожильское» от 07.10.2013 № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда 

инспектора по учету и бронированию военнообязанных муниципального образования 

«Кожильское» 

7 

4 Решение Совета депутатов МО «Кожильское» № 119 от 25.11.2014 «О протесте 

Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на решение от 

27.04.2009 № 54 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Кожильское» 

8 

5 Решение Совета депутатов МО «Кожильское» № 120 от 25.11.2014  «О протесте 

Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на устав МО 

«Кожильское» в части» 

9 

6 Протокол общественных обсуждений по проектируемому и последующему 

строительству объекта «Полигон ТБО» от 03.02.2015 года 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОЖИЛЬСКОЕ» 

« КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2014г                                                                                                                  № 69 

                                                                     д. Кожиль 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации  муниципального образования 

«Кожильское» от 09 июня  2014 года № 35 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального учреждения 

культуры «Центр культуры и спорта «Дружба» 

муниципального образования «Кожильское» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 ноября 

2014 года № 434 «О внесении изменений в Постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников бюджетных, казѐнных учреждений культуры, подведомственных Министерству 

культуры, печати и информации Удмуртской Республики» и в целях обеспечения социальных 

гарантий работникам муниципального учреждения культуры «Центр культуры и спорта 

«Дружба»  муниципального образования «Кожильское» Администрация муниципального 

образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации  муниципального образования 

«Кожильское»  от 09 июня 2014 года  № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального учреждения культуры ЦКС «Дружба»  муниципального 

образования «Кожильское» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «, Законом Удмуртской Республики от 29 декабря 2004 года № 92-

РЗ «Об оплате труда и мерах социальной поддержки работников государственных учреждений 

Удмуртской Республики» исключить: 

2) в Положении об оплате труда работников муниципального учреждения культуры 

«Центр культуры и спорта «Дружба » муниципального образования «Кожильское»: 

            а) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

 
Профессиональная квалификационная группа Должностной 

оклад, 

рублей 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 4670 

2 квалификационный уровень 4740 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня  



4 
 

1 квалификационный уровень 5220 

2 квалификационный уровень 5450 

3 квалификационный уровень 5930 

 

 

 б) таблицу 3 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

октября 2014 года. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Кожильское»                                                                          Э.В.Ельцова 

4 квалификационный уровень 6100 

5 квалификационный уровень 6290 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень 5120 

2 квалификационный уровень 5750 

3 квалификационный уровень 6050 

4 квалификационный уровень 6340 

5 квалификационный уровень 6780 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 7350 

2 квалификационный уровень 7650 

3 квалификационный уровень 7900 

 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 4670 

2 квалификационный уровень 4690 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень 4720 

2 квалификационный уровень 4890 

3 квалификационный уровень 5050 

4 квалификационный уровень 5780 

 



5 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОЖИЛЬСКОЕ» 

            « КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2014г                                                                                                            №  70 

                                                                     д. Кожиль 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального  образования  «Кожильское»  

от 20.12.2012 № 55 «Об утверждении Положения  

об оплате труда работников Администрации  

муниципального образования «Кожильское»,  

занимающих должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы, и работников Администрации  

муниципального  образования «Кожильское»,  

осуществляющих  профессиональную  деятельность  

по профессиям рабочих»  

 

 В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от         01 

декабря 2014 года № 495 «О повышении оплаты труда работников исполнительных органов 

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской 

Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов 

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской 

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», 

пунктом 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года № 

368 «О повышении денежного содержания лиц, замещающих государственные должности 

Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской 

Республики, оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти 

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской 

Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской 

Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Администрация муниципального 

образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести с 01 октября 2014 года в Положение об оплате труда работников 

Администрации муниципального образования «Кожильское», занимающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, и работников Администрации 

муниципального образования «Кожильское», осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Кожильское от 20.12.2012  № 55 (в редакции постановления от 

27.09.2013 № 50) следующие изменения: 

 



6 
 

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам: 

 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностные 

оклады 

(рублей в 

месяц) 

Соответствующие 

должности 

Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 
 Документовед 

 
2 квалификационный 

уровень 
6780 

Документовед  

II категории 

2) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции: 

 «6. Размеры окладов рабочих определяются в зависимости от разряда выполняемых 

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих: 

 

Разряды работ 
Оклады 

(рублей в месяц) 

Соответствующие 

профессии рабочих 

 

1 разряд работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

 

4750 
Уборщик служебных 

помещений 

 

3)  пункт 10 части 3 изложить в следующей редакции: 

  «10. Размеры окладов водителей автомобилей устанавливаются на основе отнесения 

профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам: 

 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Оклады 

(рублей в 

месяц) 

Соответствующие 

профессии 

рабочих 

Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 4500 
Водитель 

автомобиля   

 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Кожильское» от 27 сентября 2013 года № 50 «О внесении изменений в 

постановление Администрации муниципального образования « Кожильское» от 20.12.2012 № 

55 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации муниципального 

образования «Кожильское», занимающих должности, не являющиеся должностями 



7 
 

муниципальной службы, и работников Администрации муниципального образования 

«Кожильское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу МО 

«Кожильское» - Ельцову Э.В. 

 

Глава муниципального 

образования «Кожильское » 

 

Э. В. Ельцова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  12 декабря  2014 года                                                                                                     № 70.1 

 

                                                                      д. Кожиль 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Кожильское» от 07.10.2013  

№ 51 «Об утверждении Положения об оплате труда  

инспектора по учету и бронированию военнообязанных  

муниципального образования «Кожильское» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01 декабря 

2014 года № 495 «О повышении  оплаты труда работников исполнительных органов 

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской 

Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов 

государственной  власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской 

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» 

пунктом 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 № 368 «О 

повышении денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Удмуртской 

Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, 

оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской 

Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а 

также работников исполнительных органов  государственной власти Удмуртской Республики,  

государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих», Администрация муниципального образования 

«Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



8 
 

1. Внести в  Положение об оплате труда инспектора по учету и бронированию 

военнообязанных муниципального образования «Кожильское», утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Кожильское» от 07.10.2013 № 51, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.2 части 1 изложить в следующей редакции: 

     1.2.  Размер должностного оклада инспектора устанавливается на основе отнесения 

занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам: 

 

Профессиональная  

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностные 

оклады (рублей в 

месяц) 

Соответствующие 

должности 

Общеотраслевые 

должности служащих  

первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

4930 инспектор по учету и 

бронированию 

военнообязанных 

 

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября  2014 года. 

 . 

 

Глава муниципального образования 

«Кожильское»                                                                                         Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖИЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Кировская ул., д.35,  д. Кожиль, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-117 

 

Двадцать седьмая сессия  Совета  депутатов муниципального  образования «Кожильское» 

третьего созыва 

                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 ноября 2014 года                                                                                                    № 119 
 

 

О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на решение от 27.04.2009  

№ 54 «О Положении о бюджетном процессе 

 в муниципальном образовании «Кожильское» 

 

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-

2014, руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в 



9 
 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Кожильское» РЕШИЛ: 

  1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на 

решение  Совета депутатов МО «Кожильское» от 27.04.2009 № 54 «О Положении о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Кожильское» признать подлежащим удовлетворению 

в части. 

  2. Внести соответствующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Кожильское», утвержденном решением Совета депутатов МО 

«Кожильское» от 27.04.2009 № 54 в порядке, предусмотренном Уставом  муниципального 

образования «Кожильское» и законодательством Российской Федерации. 

Глава муниципального образования  

«Кожильское»            Э. В. Ельцова 

 

«_____» ноября 2014 года 

 

 

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖИЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 Кировская ул., д.35,  д. Кожиль, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-117 

 

Двадцать седьмая сессия  Совета  депутатов муниципального  образования «Кожильское» 

третьего созыва 

                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

от 25 ноября 2014 года                                                                                                    № 120 
 

 

 

О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на устав МО «Кожильское» 

в части 

 

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-

2014, руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 



10 
 

самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Кожильское» РЕШИЛ: 

 

  1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на 

устав МО «Кожильское» в части признать подлежащим удовлетворению. 

  2. Внести соответствующие изменения в устав муниципального образования 

«Кожильское» в порядке, предусмотренном законодательством. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Кожильское»                             Э. В. Ельцова 

 

 

«_____» ноября 2014 года 

 

 

 

 

 



11 
 

ПРОТОКОЛ 

общественных обсуждений по проектируемому и последующему строительству объекта 

«Полигон ТБО» 

 

от 3 февраля 2015 года                              д.Кожиль 

 

Председатель: Ельцова Э.В., Глава МО «Кожильское». 

Секретарь: Ельцова Л.И., главный специалист-эксперт МО «Кожильское». 

Зарегистрировано  79 участников обсуждений (список прилагается). 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Проектирование и последующее строительство объекта «Полигон ТБО». 

 

По первому вопросу повестки слушали:  

Ельцову Э.В. – главу МО «Кожильское» - вступительное слово «о проектировании и 

последующем строительстве объекта «Полигон ТБО».  

Пермякова С.П. – директора Удмуртской Ассоциации переработчиков отходов - «о 

необходимости проектирования и последующего строительства объекта «Полигон ТБО». 

Вопросы участников: 

Ахияров Р. Ф.: «Дно котлована будет укрыто полимерным материалом, а куда будет 

уходить дождевая вода и вода от таяния снега?». 

Пермяков С.П.: «Вся эта вода будет стекать в дренажные колодцы по краям полигона, 

откачиваться и вывозиться на обезвреживание». 

Буров С.Л.: «Вблизи полигона расположена водопроводная сеть, что будет с ней?» 

Ельцова Э.В.: «У нас два пути решения этого вопроса: реконструкция водопроводных 

сетей в связи с их ветхостью или строительство скважины в д. Карасево». 

Веретенников Н.А.: «Кто будет финансировать строительство полигона?» 

Пермяков С.П.: «Строительство будет вестись за счет частных инвестиций». 

Абашев А.С.: «В какую сумму обернется строительство полигона?» 

Перминов С.П. «Строительство первого пускового комплекса около 10 млн. рублей». 

Абашев А.С.: «За какое время планируете построить полигон?» 

Пермяков С.П.: «В с. Якшур - Бодья аналогичный полигон спроектировали и построили 

за 3 года». 

Сунцов Г.Н.: «На каких землях будет расположен полигон?» 

Ельцова Э.В.: «Первый участок в 2 га земли, находящиеся на праве собственности 

Администрации МО «Кожильское» и второй участок в 7 га земли, не входящие в земельные 

доли населения и земельные участки СПК «Кожильский». 

 Абашев А.С.: «Сколько полигонов необходимо для Глазовского района?» 

Пермяков С.П.: «Даже если весь район будет вывозить ТБО на данный полигон, его 

хватит на 15-25 лет, в зависимости от количества размещаемых отходов». 

  

Участники общественных обсуждений РЕШИЛИ 

 Принять и поддержать проект о строительстве объекта «Полигон ТБО».  

Проголосовали «за» - 77 человек, «против» - 1 человек, «воздержались» - 1 человек. 

 

Глава МО «Кожильское»           Э.В. Ельцова 

Секретарь         Л.И. Ельцова 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 

ул. Кировская д.35 

Телефон 90 117 

 

Подписано в печать 04.02.2015 

Тираж 10 экз. 

 

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское» 

427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 

ул. Кировская, д.35 

 

 

 

 

 

 


